



3

ВОЛГОГРАДСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

РЕШЕНИЕ

400066, Волгоград, ул. Советская, д. 9                   тел. (8442) 38-08-89, факс (8442) 55-17-13                                  E-mail: gs_kanc@volgsovet.ru

	от
	21.10.2015
	№
	34/1103



О внесении изменений в Положение о городской постоянно действующей комиссии по рациональному использованию муниципального нежилого фонда, утвержденное решением Волгоградской городской Думы от 06.10.2010                    № 37/1131 «Об утверждении Положения о городской постоянно действующей комиссии по рациональному использованию муниципального нежилого фонда»              (в редакции решения Волгоградской городской Думы от 16.04.2014 № 12/377)

Рассмотрев обращение администрации Волгограда от 11.09.2015             № 05-и/5417, в целях приведения муниципальных правовых актов Волгограда в соответствие с Федеральным законом от 26 июля 2006 г. № 135-ФЗ «О защите конкуренции» (в редакции на 13.07.2015), приказом Федеральной антимонопольной службы от 10 февраля 2010 г. № 67 «О порядке проведения конкурсов или аукционов на право заключения договоров аренды, договоров безвозмездного пользования, договоров доверительного управления имуществом, иных договоров, предусматривающих переход прав в отношении государственного или муниципального имущества, и перечне видов имущества, в отношении которого заключение указанных договоров может осуществляться путем проведения торгов в форме конкурса» (в редакции на 24.12.2013), устранения нарушений, отраженных Контрольно-счетной палатой Волгограда в отчете о результатах контрольного мероприятия по теме «Проверка законности, своевременности и полноты реализации уполномоченным органом администрации Волгограда мероприятий по обеспечению поступлений доходов в бюджет Волгограда от продажи недвижимого муниципального имущества в 2013 году» (от 15.04.2014 № КСП-03/480), руководствуясь статьями 5, 7, 24, 26, 47 Устава города-героя Волгограда, Волгоградская городская Дума 
РЕШИЛА:
1. Внести в Положение о городской постоянно действующей комиссии    по рациональному использованию муниципального нежилого фонда, утвержденное решением Волгоградской городской Думы от 06.10.2010              № 37/1131 «Об утверждении Положения о городской постоянно действующей комиссии по рациональному использованию муниципального нежилого фонда» (в редакции решения Волгоградской городской Думы от 16.04.2014 № 12/377), следующие изменения:
1.1. В разделе 2 «Компетенция Комиссии»:
1.1.1. В пункте 2.2:
1.1.1.1. Абзацы первый, второй подпункта 2.2.4 изложить в следующей редакции:
«2.2.4. Согласование передачи объектов недвижимого имущества и частей объектов недвижимого имущества, закрепленных на праве оперативного управления за муниципальными учреждениями Волгограда и на праве хозяйственного ведения – за муниципальными унитарными предприятиями Волгограда, без проведения торгов в аренду, в возмездное срочное пользование третьим лицам на срок не более пяти лет в случаях, предусмотренных антимонопольным законодательством; согласование передачи указанных объектов недвижимого имущества и частей объектов недвижимого имущества без проведения торгов в аренду, в возмездное срочное пользование третьим лицам на новый срок в случаях, предусмотренных антимонопольным законодательством.».
1.1.1.2. Подпункты 2.2.2, 2.2.3, 2.2.7, 2.2.8, 2.2.9, 2.2.11 исключить.
1.1.1.3. Подпункты 2.2.4 – 2.2.10 считать соответственно подпунктами              2.2.2 – 2.2.5.
1.1.1.4. Дополнить подпунктом 2.2.6 следующего содержания:
«2.2.6. Рассмотрение заявлений о предоставлении льгот по арендной плате за пользование объектами недвижимого имущества в соответствии с нормативными правовыми актами органов местного самоуправления Волгограда.».
1.1.2. В пункте 2.3:
1.1.2.1. Подпункт 2.3.2 исключить.
1.1.2.2. Подпункт 2.3.3 считать соответственно подпунктом 2.3.2.
1.2. В разделе 3 «Организация деятельности Комиссии»:
1.2.1. Пункт 3.1 изложить в следующей редакции:
«3.1. Комиссия создается в составе:
представителей Волгоградской городской Думы (8 депутатов Волгоградской городской Думы);
заместителя главы администрации Волгограда, курирующего вопросы управления и распоряжения муниципальной собственностью Волгограда; 
представителей отраслевых структурных подразделений администрации Волгограда (9 человек), в том числе департамента муниципального имущества администрации Волгограда, департамента экономического развития администрации Волгограда, департамента финансов администрации Волгограда, департамента по образованию администрации Волгограда; 
представителя общественной организации или предпринимательского сообщества (не более 1 представителя с правом совещательного голоса) (по согласованию).
Состав Комиссии – 18 человек.
Персональный состав членов Комиссии – представителей Волгоградской городской Думы является открытым и предлагается главой Волгограда в письменной форме на имя председателя Комиссии.
Состав Комиссии утверждается постановлением администрации Волгограда.
На заседание Комиссии приглашаются представители территориальных структурных подразделений администрации Волгограда по согласованию с главами администраций районов Волгограда.».
1.2.2. Пункт 3.6 изложить в следующей редакции:
«3.6. Решение Комиссии принимается открытым голосованием большинством голосов от числа присутствующих на заседании членов Комиссии. В случае равенства голосов при принятии решения решающим является голос председательствующего на заседании Комиссии.».
2. Администрации Волгограда опубликовать настоящее решение в официальных средствах массовой информации в установленном порядке.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на                   В.В.Колесникова – первого заместителя главы Волгограда.



[bookmark: _GoBack]Глава Волгограда	                                                                                 А.В.Косолапов
image1.wmf
 

 


oleObject1.bin


�












